
(¿CVP-/03J

U N IV E R Z IT A  K A R L O V A
P Ř ÍR O D O V Ě D E C K Á  FAKULTA 

A lb e rto v  6 , l 28 43 Praha 2 
IC O  0 0 2 16208 , D IČ : CZ00216208 

U K - 2
RÁMCOVÁ SMLOUVA Č. 2017/033

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) a podle ustanovení § 11 zákona ě. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ")

Sm luvní strany

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
se sídlem: Albertov 2038/6, Praha 2 -  Nové Město, PSČ 128 43 
zástupce: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 
Číslo účtu:
IČO: 002 16 208 
DIČ: CZ00216208 

(dále jen  „kupující')

Lindě Gas a.s.
se sídlem U Technoplynu 1324, Praha 9 ,198  00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddíle B, vložka 411 
zástupce: Daniel Chudý, vedoucí prodeje Region Čechy střed, Ladislav Mádr, obchodní zástupce 
Region Čechy střed,
Číslo účtu vedeného u správce daně:
IČO: 00011754 
DIČ: CZ00011754 

(dále jen  „prodávající')

Článek I.
Účel a předmět plnění

1. Tato sm louvaje uzavírána na základě zadávacího řízení, které kupující jako zadavatel 
vyhlásil v otevřeném nadlimitním řízení pod evidenčním číslem VZ 521908.

2. Účelem této smlouvy je zajistit provoz laboratoří objednatele pro výukovou, výzkumnou 
a hospodářkou činnost z hlediska zabezpečení dodávek technických plynů a chladicích 
médií.

3. Na základě této smlouvy bude kupující vystavovat písemné výzvy k poskytnutí plnění 
podle § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ (objednávky), jež bude pro účely této smlouvy návrhem 
na uzavření konkrétní smlouvy. Písemné potvrzení výzvy dodavatelem bude pro úěely 
této smlouvy přijetím návrhu smlouvy. Výzva a písemné potvrzení výzvy mohou být 
druhé smluvní straně doručovány též elektronicky. Vzor výzvy je přílohou č. 1 této 
smlouvy.

4. Předmětem této smlouvy:
i. jsou dodávky technických plynů a chladicích médií (dále jen zboží),

ii. nájem lahví, ve kterých bude uloženo zboží a
iii. závoz zboží.

5. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží na základě dílčích písemných výzev na 
adresy jednotlivých pracovišť kupujícího uvedených v článku III této smlouvy.

6. Kupující je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích 
dodávek podle svých okamžitých, resp. aktuálních potřeb s ohledem na právě probíhající 
výzkum, výuku a hospodářskou činnost.

7. Kupující si vyhrazuje právo v rámci smluvních podmínek stanovených touto smlouvou:



i. odebírat inovované či nové zboží, pokud bude svými charakteristikami 
odpovídat zadání VZ,

ii. odebírat i zboží, jehož ceny nejsou uvedeny v čl. II této smlouvy. Cena 
takového zboží bude stanovena smluvní stranami při samotném 
objednání takového zboží.

Článek II.
Cena plnění

Cena zboží je  stanovena jako jednotková za jednotlivé druhy technických plynů a 
chladicích médií, za nájem jedné láhve (podle nájmové skupiny a doby nájmu) a zajeden 
závoz (řádný a mimořádný). Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 2 k této smlouvě. 
Celková cena dle této smlouvy nepřesáhne za dobu její platnosti a účinnosti částku ve výši 
20.000.000 Kč bez DPH. Zadavatel přitom není povinen tento limit vyčerpat.
Nájemné bude hrazeno jako denní nebo roční nájemné. Počet lahví v ročním nájmu se 
stanoví na základě samostatné výzvy kupujícího. Na tuto výzvu použije kupující vzorovou 
výzvu uvedenou v příloze č. 1 přiměřeně. Nájem lahví, které převýší stanovený počet 
lahví v dlouhodobém-nájmu, bude stanoven jako denní.
K jednotkovým cenám bude připočteno DPH v zákonné výši.
Jednotkové ceny obsahují veškeré náklady prodávajícího jako například dopravné, balné, 
pojištění, celní a daňové poplatky, zaškolení personálu, veškerou dokumentaci ke zboží a 
další náklady prodávajícího.
Jednotkové ceny jsou garantovány jako ceny maximální, nejvýše přípustné a lze je 
překročit pouze při prokazatelném navýšení cen surovin, paliv, energií, směnného kurzu 
koruny vůči euru či dolaru o více než 20%, případně při změně celních či daňových sazeb, 
a to pouze ve výši shodné s tímto navýšením a po písemném souhlasu kupujícího. 
Navýšení ceny musí být projednáno s kupujícím minimálně s měsíčním předstihem. 
Prodávající doloží kupujícímu požadavek na úpravu ceny formou nové kalkulace celkové 
ceny předmětu plnění doložené listinami prokazujícími oprávněnost požadavku na úpravu 
ceny. Pokud se smluvní strany neshodnou na navýšení ceny, je  každá ze stran oprávněna 
tuto smlouvu vypovědět se čtyřměsíční výpovědní lhútou, která počne běžet okamžikem 
doručení výpovědi druhé straně.
V případě, že dojde na trhu ke snížení cen předmětu plnění, je  prodávající povinen provést 
snížení kupní ceny na srovnatelnou úroveň. Změny oznámí kupujícímu písemně.
Kupující garantuje minimální odběr za první rok uzavření smlouvy ve výši 2 mil. Kč bez 
DPH, v případě, že do roka od uzavření této smlouvy nebude vyčerpán kupujícím 
minimální odběr, je prodávající oprávněn požadovat, aby mu kupující uhradil smluvní 
pokutu ve výši 10% z rozdílu mezi 2 mil. Kč bez DPH a celkovou částkou uhrazenou 
kupujícím za dané období ve prospěch prodávajícího bez DPH. Do částky se započítává 
cena plynu, nájemné i závoz, a to i za plyny a chladící média neuvedené v příloze č. 1. 
Prodávající nemá nárok na náhradu škody případně vzniklé z nevyčerpání limitu. 
Uhrazení smluvní pokuty zbavuje kupujícího povinnosti vyčerpat minimální odběr.

Článek III.
Doba, místo a způsob plnění

Dodávky budou realizovány průběžně na základě dílčích písemných výzev učiněnými 
zaměstnanci kupujícího.
Místem plnění je:

i. sklad v areálu odběratele na adrese Hlavova 8, Praha 2.
ii. pracoviště na adrese Albertov 6, Praha 2.



iii. pracoviště na adrese Viničná 7, Praha 2.
iv. pracoviště na adrese Viničná 5, Praha 2.
v. pracoviště na adrese Benátská 2, Praha 2.

vi. pracoviště na adrese Průmyslová 595, Vestec.
3. Přesné místo plnění bude uvedeno v jednotlivé výzvě.
4. Prodávající se zavazuje, že k závozům použije vozidla odpovídající omezené průjezdnosti 

v místech plnění.

Článek IV.
Platební podmínky

Společné platební podmínky
1. Cena plnění bude hrazena bezhotovostním způsobem na základě faktur. Prodávající je 

oprávněn fakturovat jen skutečně dodané plnění.
2. Splatnost faktur je stanovena na 30 dní od data jejich doručení kupujícímu.
3. Prodávající se zavazuje, že jím  vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti, 

které jsou stanoveny platnými a účinnými obecně závaznými právními předpisy a touto 
smlouvou.

4. Faktura bude obsahovat odkaz na tuto rámcovou smlouvu, variabilní symbol uvedený na 
výzvě, a i číslo konkrétní výzvy (objednávky), přílohou faktury budou přílohy podle 
odstavce 9 a případně 12 tohoto článku.

5. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti 
nebo chybí ve faktuře některá ze stanovených náležitostí, je kupující oprávněn fakturu 
vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen 
vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné faktury počne běžet 
dnem jejího doručení kupujícímu.

6. Za zaplacení kupní ceny se považuje odeslání příslušné částky ve prospěch účtu 
uvedeného na faktuře. Pokud by tento účet nebyl zveřejněn správcem daně podle § 98 
písm. d) zákona o DPH, je prodávající oprávněn platbu pozdržet do vysvětlení této 
situace.

7. Pokud by hrozilo, že by objednatel mohl ručit za nezaplacenou DPH ve smyslu § 109 
zákona o DPH, je objednatel oprávněn uhradit DPH na depozitní účet podle § 109a 
zákona o DPH.

Cena zboží a závozu
8. Prodávající vystaví kupujícímu v den dodání zboží na každý dílčí závoz daňový doklad 

(fakturu). Ve faktuře za zboží bude zvlášť uvedena i cena za závoz.
9. Přílohou faktury bude kopie příslušné výzvy včetně informace o jejím potvrzení a kopie 

předávacího protokolu (dodacího listu) podepsaného oběma smluvními stranami.
Nájemné za láhve
10. Nájemné za láhve bude hrazeno na základě jednotkových cen v závislosti na nájmové 

skupině a době nájmu. Denní nájemné se hradí na základě faktury měsíčně zpětně.
11. V případě výzvy na dlouhodobý nájem je nájemné uhrazeno na základě faktury za celé 

období a celkový počet lahví předem. V případě vrácení láhve v dlouhodobém nájmu 
bude do dlouhodobého nájmu zařazena láhev v denním nájmu, nebo nově dodaná láhev. 
Pokud nebude láhev v denním nájmu, nebo kupující neobjedná další láhev, náleží 
prodávajícímu celé nájemné za dlouhodobý nájem, jako rezervační poplatek za sjednané 
množství, druh a dobu nájmu.



12. Prodávající zpřístupní kupujícímu přehledný seznam lahví, za které bylo uhrazeno 
nájemné:

i. dálkovým přístupem na své webové stránky,
ii. nebo takový seznam bude přílohou faktury.

Článek V.
Dodací podmínky

1. Jednotlivé dílčí dodávky budou kupujícímu dodávány na základě výzvy odeslané
pověřenou osobou objednatele následující pracovní den při doručení výzvy do 11:00
předchozího pracovního dne, pokud na výzvě nebude uvedena delší lhůta. Výzva učiněná 
po 11:00 pracovního dne bude realizována do druhého pracovního dne po doručení.

2. V případě mimořádných výzev bude závoz proveden maximálně do šesti pracovních 
hodin od data objednání, pracovní hodiny běží v pracovní dny od 8:00 do 16:00. 
Skutečnost, že se jedná o mimořádný či rychlý závoz, musí být na výzvě výslovně 
uvedena. Kupující může požadovat mimořádný závoz jen u zboží uvedeného v příloze č 
2 .

3. Výzvu učiní kupující písemně elektronickou poštou nebo na portálu (e-shopu) 
prodávajícího. Prodávající je  povinen potvrdit obdržení výzvy bez zbytečného prodlení. 
Bez potvrzení výzvy nesmí prodávající zboží dodat.

4. Pokud právní předpisy pro daný druh zboží stanovují dobu použitelnosti, musí být doba
použitelnosti minimálně 24 měsíců od dne dodání zboží.

5. Prodávající je  povinen předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání 
zboží. Předání dokladů se uskuteční v době a místě předání samotné dodávky zboží. Za 
doklad nutný k převzetí a užívání zboží smluvní strany považují především dodací list 
a fakturu za dodané zboží.

6. Prodávající zodpovídá za to, že zboží a pronajaté láhve splňují požadavky příslušných 
platných a účinných obecně závazných právních předpisů a ČSN.

7. Prodávající je povinen balit dodávané zboží obvyklým způsobem vylučujícím jeho 
poškození nebo jeho znehodnocení.

8. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího je  tento povinen neprodleně písemně 
uvědomit kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení 
dodávek nakupovat předmět plnění od jiného dodavatele za ceny obvyklé. Rozdíl v 
nákupních cenách, jež vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami 
alternativního dodavatele, uhradí prodávající kupujícímu do 14 dnů po obnovení dodávek 
anebo po ukončení této smlouvy.

9. V případě, že prodávající provozuje pro své zákazníky webové stránky obsahující 
informace o spotřebě zboží, počtu pronajatých lahví apod., poskytne v ceně dle čl. II této 
smlouvy na tyto stránky kupujícímu přístup. Prodávající je  povinen zajistit, aby informace 
na webových stránkách byly shodné s informacemi uvedenými na fakturách.

Článek VI.
Vlastnictví a nájem

1. Vlastnická práva k dodanému zboží se převádí na kupujícího okamžikem podpisu 
předávacího protokolu (dodacího listu) oběma smluvními stranami.

2. Tlakové láhve zůstávají ve vlastnictví prodávajícího, kupující okamžikem převzetí nabývá 
nájemní právo k tlakovým lahvím. Nájem je  ukončen dnem vrácení tlakové láhve 
prodávajícímu. Prodávající není oprávněn požadovat vrácení předmětu nájmu dříve, než 
dojde ke spotřebování obsahu předmětné tlakové lahve.



Článek VII.
Sankce

1. Pokud prodávající písemně výzvu nepotvrdí do 12 pracovních hodin od odeslání mailem 
na adresu , vzniká kupujícímu právo zajistit si dodávku 
technických plynů a chladicích médií u jiné k tomu způsobilé osoby s tím, že prodávající 
uhradí rozdíl mezi cenou uvedenou v rámcové smlouvě a cenou uhrazenou kupujícím 
jinému dodavateli.

2. Dodání technických plynů a/nebo chladících médií bez předchozího písemného potvrzení 
výzvy, zakládá právo kupujícího na slevu z ceny ve výši 10% z celkové ceny za dodávku 
technických plynů a chladicích médií dle této výzvy (kupní cena, nájemné a cena závozu).

3. V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, vzniká 
kupujícímu právo zajistit si dodávku zboží u jiné k tomu způsobilé osoby s tím, že 
prodávající uhradí rozdíl mezi cenou (cena zboží, nájem a závoz) uvedenou v této 
smlouvě a cenou uhrazenou kupujícím jinému dodavateli za dobu nedodržení plnění.

4. V případě, že zboží nebude mít předepsanou čistotu anebo nebude bez závad, je 
prodávající povinen- dodat kupujícímu následující pracovní den po oznámení uvedené 
závady zdarma náhradní zboží splňující stanovené parametry a za láhev nebude po dobu 
30 kalendářních dnů účtováno nájemné. V případě prodlení s dodávkou náhradní lahve, 
má kupující práva podle odstavce 1 tohoto článku.

5. V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží uhradí kupující 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,015% z nezaplacené částky za každý den 
prodlení.

6. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

7. Sankce, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně ve výši 
přesahující smluvní pokutu.

Článek VIII.
Platnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu 4 let, a to až do výše finančního limitu 20.000.000 Kč bez 
DPH podle toho, která skutečnost nastane dříve.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Článek IX.
Ukončení platnosti smlouvy

1. Kupující je  oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v občanském zákoníku 
a dále v případě, že

i. prodávající nepotvrdí dvě výzvy v průběhu třech po sobě jdoucích měsíců,
ii. prodávající je  opakovaně v prodlení s plněním dodávek o více než trojnásobek

dodací lhůty nebo dodal nekvalitní zboží, ač kupujícím upozorněn, nezjednal 
neprodleně nápravu,

iii. zboží nebo láhve budou zatíženy právem třetí osoby,
iv. prodávající bude v insolvenčním řízení,
v. prodávající bude v prodlení s dodáním zboží déle než 7 pracovních dnů.

2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující nezaplatí kupní cenu 
do 60 dnů po uplynutí ujednané platební lhůty.

3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení.



4. Smluvní strany mají možnost po uplynutí 8 měsíců od uzavření smlouvy smlouvu 
vypovědět bez udání důvodu. V takovém případě je stanovena čtyřměsíční výpovědní 
lhůta, která začíná běžet prvního dne následujícího měsíce po dni podání výpovědi druhé 
smluvní straně. Tímto není dotčena možnost výpovědi podle odst. 6 čl. II. této smlouvy.

Článek X.
Zvláštní ujednání

1. Prodávající bere na vědomí, že v rámci plnění této smlouvy nesmí bez výslovného 
souhlasu kupujícího uzavřít s žádným zaměstnancem kupujícího jakoukoliv dohodu nebo 
smlouvu.

2. Prodávající je vázán obsahem své nabídky a zadávací dokumentace veřejné zakázky při 
plnění této Smlouvy

Článek XI.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se zavazují, že neprodleně po podpisu této smlouvy sdělí druhé smluvní 
straně jména kontaktních osob odpovědných za plnění této smlouvy včetně jejich 
kontaktních údajů.

2. Prodávající bere na vědomí, že je jako dodavatel zboží hrazeného z veřejných finančních 
prostředků osobou povinnou působit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Pokud bude cena zboží hrazena z dotace, 
zavazují se smluvní strany poskytnout poskytovateli dotace či jiným kontrolním orgánům 
přístup ke všem částem dokumentů, které souvisejí s právním vztahem založeným touto 
smlouvou. Tato povinnost se vztahuje také na dokumenty, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (obchodní tajemství, utajované skutečnosti apod.) za 
předpokladu, že ze strany kontrolního orgánu budou splněny požadavky kladené právními 
předpisy (např. podle zákona č. 255/2012 Sb.). Zhotovitel je povinen zajistit, aby kontrole 
v rozsahu dle tohoto článku byli povinni se podrobit i všichni jeho případní 
subdodavatelé.

3. Strany se dohodly, že postoupení práv a povinností ze smlouvy třetí osobě je možné pouze 
s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

4. V podmínkách a vztazích neupravených touto smlouvou se strany řídí ustanoveními 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

5. Prodávající souhlasí s tím, aby kupující zveřejnil smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb. 
a rovněž podle zákona č. 137/2006 Sb. jako celek, protože ve smlouvě nejsou údaje, 
jejichž zveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností prodávajícího 
nebo jeho zaměstnanců. Prodávající souhlasí s tím, aby smlouva byla zveřejněna včetně 
naskenovaných ručních podpisů zástupců smluvních stran.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její 
dvě vyhotovení.

7. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem 
obou stran.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy, které budou takto označeny a podepsány 
oběma stranami s uvedením data.

Přílohy:
1- Vzor výzvy k uzavření kupní smlouvy
2- Jednotkové ceny plynů, denního nájmu lahví a závozu



£ ^ 3  Č°  *0 g, 5
a < <
5 . 01
g Si'S 3G- < O
 ̂I f  1ft)' ^ V Praze dne

Prodávající:

V Praze dne 0 1 - 03 -  2017

Kupující:

Daniel Chudý, vedoucí prodeje Regiop-Čéchy střed 

Ladislav Mádr, obchodní zástupce Region Čechy střed

prof. R N D r.^ří Zima, CSc. 

děkan

U N IV E R Z IT A  K A R L O V A
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Albertov 6, 128 43 Praha 2 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

U K - 2



k uzavření kupní smlouvy

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
se sídlem: Albertov 2038/6, Praha 2 -  Nové Město, PSČ 128 43 
Bankovní spojení:
IČO: 002 16 208 
DIČ: CZ00216208

v souladu s rám covou sm louvou č. 201 7 /0 33  vyzývá prodáva jíc ího  

Lindě Gas a.s.
se sídlem U Technoplynu 1324, Praha 9, 198 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddíle B, vložka 411
zástupce: Daniel Chudý, vedoucí prodeje Region Čechy střed, Ladislav Mádr, obchodní zástupce Region Čechy střed, 
Číslo účtu vedeného u správce daně:
IČO: 00011754, DIČ: CZ00011754

Mimořádný či rychlý závoz ANO* -  NE* * nehodící se škrtněte

,ám cové smlouvě č. 2017/033

k dodání následujících techn ických  plynů /  ch lad icích m édií

-Č íslo produktu M nožství Datum
závozu

M ísto závozu Zákazn ické  číslo 
vedené u Linde

Te le fonní kon takt

1.
2.
3.
4.

Kupující a prodáva jící uzavřeli spolu rám covou sm louvu na dodávky techn ických  plynů a ch ladících médií.
Konkrétní dodávky jsou uskutečňovány na zák ladě výzvy kupu jícího.
Prodávající je  povinen tu to  výzvu neprod lené p ísem né potvrdit.
Podm ínky dodání, záruka, sankce a cena techn ických  plynů a ch lad íc ích  m édií jsou  s tanoveny rám covou sm louvou1.

Další in fo rm ace  p o třebné  pro  řádné sp lnění dodávky:

jm éno , p říjm en í a podpis o b jedna te le

Prodávající tímto potvrzuje převzetí výzvy k poskytnutí plnění. Výzvu je možno potvrdit i samostatným e-mailem.

da tum  jm é n o , p říjm e n í a podp is  zh o to v ite le

.....y *

1 Cena je  uvedená v příloze k rám cové sm louvě. Pokud položka nebyla vysoutěžena, bude  cena s tanovena podle  ceníku  
prodávajícího


